TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

	O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, resolve:

	01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

	a) Modalidade: Dispensa

	b) Número: 012/2022

	c) Objetivo: Contratação de empresa para realizar 2 (duas) linhas de transporte escolar

	d) Fornecedores e Itens/linhas:
- Linha 01 – Será fornecida pela:
NOME DO CREDOR: F. NUNES DE OLIVEIRA
CNPJ: 36.122.825/0001-26
	ENDEREÇO: Rua Nestor de Oliveira Fiúza, Bairro centro, na cidade de Jacuizinho
	CIDADE: Jacuizinho/RS
	VALOR TOTAL: R$ 5,326 (cinco reais e trinta e dois centavos) por km rodado.

- Linha 02 – Será fornecida pela:
NOME DO CREDOR: VANESSA DOS SANTOS SOUZA
CNPJ: 21.425.750/0001-85
	ENDEREÇO: Distrito de Campo Comprido, Bairro interior
	CIDADE: Jacuizinho/RS
	VALOR TOTAL: R$ 5,326 (cinco reais e trinta e dois centavos)

	02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na dotação orçamentária em anexo.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 17 de fevereiro de 2022.

AROLDO SCHMITT DE MORAES
Prefeito Municipal em exercício.